Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №12»
ПРИКАЗ

26.03.2021                                                                                                              №34-ОД

п. Лобва

О внесении изменений в учебный план

В связи с производственной необходимостью (перераспределение нагрузки учителя

математики Жвакиной А.М.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учебный план ООО: исключить из части, формируемой

участниками образовательного процесса практикум по решению задач в 7, 8

классах, не нарушая требований ФГОС и ГОС к минимальной учебной нагрузке

обучающихся (Приложение 1).

2. Внести изменения в учебный план СОО: исключить из части, формируемой

участниками образовательного процесса практикум по решению задач в 10 классе –

1 час из 2, элективный курс «Решение усложненных задач по математике» в 11

классе, из компонента образовательного учреждения, не нарушая требований

ФГОС и ГОС к минимальной учебной нагрузке обучающихся. (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу от 26.03.2021 №34-ОД

Учебный план ООО
1) Недельный.

Предметная область  Учебный предмет  Количество часов в неделю

V VI VII VIII IX Всего
Обязательная часть
Русский язык и
литература

Русский язык 5 6 4 3 3 21
Литература  3 3 2 2 3 13

Родной язык и
родная литература

Родной язык     1 1 1 3
Родная литература   1 1    2

Иностранный язык
Второй иностранный
язык

Английский язык

Немецкий язык

3 3 3 3

1

3

1

15

2

Математика и
информатика

Математика  5 5    10
Алгебра   3 3 3 9
Геометрия   2 2 2 6
Информатика   1 1 2 4

Естественно-
научные предметы

Физика    2 2 2 6
Химия     2 2 4
Биология  1 1 1 2 2 7

Общественно-
научные предметы

История России
Всеобщая история

2

2

2

2

2

10

Обществознание  1 1 1 1 1 5
География  1 1 2 2 2 8

Искусство  Музыка 1 1 1 1  4
Изобразительное
искусство

1 1 1 1  4

Технология  Технология  2 2 2 1  7
Физическая
культура и Основы
безопасности
жизнедеятельности

ОБЖ
1

1

2

Физическая культура  3 3 3 3 3 15

Итого   29 30 31 34 33 157
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

3 3 4 2 3 15

Практикум по решению задач       1 1
Основы информатики  1 1     2
Программирование  1 1 1  3
Обществознание (практикум)       1 1
Основы духовно – нравственной культуры
народов России

1     1

Зоологический практикум   1   1

 Основы выбора профессии      1 1
Твоя безопасность 1 1 1   3
Максимально допустимая недельная
нагрузка

32 33 35 36 36 172

Недельная нагрузка по учебному плану  32 33 34 35 36 172

2)  Годовой

Предметная
область

Учебный предмет  Количество часов в неделю
V VI VII VIII IX Всего

Обязательная часть
Русский язык и
литература

Русский язык 175 210 140 105 105 735
Литература  105 105 70 70 105 455

Родной язык и
родная литература

Родной язык     35 35 35 105
Родная литература   35 35    70

Иностранный язык

Второй иностранный
язык

Английский язык

Немецкий язык

105 105 105 105

35

105

35

525

70

Математика и
информатика

Математика  175 175    350
Алгебра   105 105 105 315
Геометрия   70 70 70 210
Информатика   35 35 70 140

Естественно-
научные предметы

Физика   70 70 70 210
Химия    70 70 140
Биология  35 35 35 70 70 245

Общественно-
научные предметы

История России
Всеобщая история

70

70

70

70

70

350

Обществознание  35 35 35 35 35 175
География 35 35 70 70 70 280

Искусство  Музыка 35 35 35 35  140
Изобразительное
искусство

35 35 35 35  140

Технология  Технология  70 70 70 35  245
Физическая культура
и Основы
безопасности
жизнедеятельности

Основы безопасности
жизнедеятельности

35

35

70

Физическая культура  105 105 105 105 105 525

Итого   1015 1050 1085 1190 1155 5495
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

105 105 140 70 105 525

Практикум по решению задач       35 35

Основы информатики  35 35      70
Программирование  35 35 35   105
Обществознание (практикум)       35 35
Основы духовно – нравственной культуры
народов России

35     35

Зоологический практикум   35    35
 Основы выбора профессии      35 35
Твоя безопасность 35 35 35    105
Максимально допустимая недельная
нагрузка

1120 1155 1225 1260 1260 6020

Недельная нагрузка по учебному плану 1120 1155 1190 1225 1260 6020

Приложение 2
к приказу от 26.03.2021 №34-ОД

Учебный план среднего общего образования (10-11 класс)

 (для универсального обучения)
(непрофильное обучение)

1) Недельный

Учебные предметы  количество часов в неделю

10 11 всего
1. Федеральный  компонент

Базовые учебные предметы
Русский язык 1 1 2
Литература  3 3 6
Иностранный язык 3 3 6
Математика 4 4 8
Информатика и ИКТ 1 1 2
История  2 2 4
Обществознание (включая экономику и право) 2 2 4
География  1 1 2
Физика 2 2 4
Астрономия  1 - 1
Химия  1 1 2
Биология  1 1 2
Мировая художественная культура  1 1 2
Технология  1 1 2
Основы безопасности жизнедеятельности 1 1 2
Физическая культура  3 3 6
Итого  28 27 55

2. Региональный (национально-региональный) компонент
Итого - - -

3. Компонент образовательного учреждения

9 10 19

Речь и культура общения   2 2 4
Практикум по решению задач по математике  2 2 4
Программирование 1 1 2
Обществознание (практикум) 1 1 2
Практикум по общей биологии 1 1 2
Химическая лаборатория знаний 1 1 2
Элективный курс «Решение усложнённых задач по
математике»

1   1

Факультатив «За пределами учебника химии»  1
Итого 9 9 17
Предельно допустимая аудиторная нагрузка при 6-
дневной учебной неделе

37 37 74

По учебному плану  37 36 73

2) Годовой

Учебные предметы  количество часов в неделю

10 11 всего
1. Федеральный компонент

Базовые учебные предметы
Русский язык 35 35 70
Литература  105 105 210
Иностранный язык 105 105 210
Математика 140 140 280
Информатика и ИКТ 35 35 70
История  70 70 140
Обществознание (включая экономику и право) 70 70 140
География  35 35 70
Физика 70 70 140
Астрономия  35 - 35
Химия  35 35 70
Биология  35 35 70
Мировая художественная культура  35 35 70
Технология  35 35 70
Основы безопасности жизнедеятельности 35 35 70
Физическая культура  105 105 210
Итого  980 945 1925

2. Региональный (национально-региональный) компонент
Итого - - -

3. Компонент образовательного
учреждения

315 350 665

Речь и культура общения   70 70 140
Практикум по решению задач по математике  70 70 140
Программирование 35 35 70
Обществознание (практикум) 35 35 70
Практикум по общей биологии 35 35 70
Химическая лаборатория знаний 35 35 70
Элективный курс «Решение усложнённых задач
по математике»

35   35

Факультатив «За пределами учебника химии»  35
Итого 315 280 595
Предельно допустимая аудиторная нагрузка
при 6-дневной учебной неделе

1295 1295 2590

По учебному плану  1295 1260 2555

Учебный план среднего общего образования

(общеобразовательный профиль)
Предметная

область
Учебные предметы

Уровень

Количество
часов

    10
класс

11
класс

Всего

Обязательная часть

Русский язык и литература
Русский язык  Б 1 1 2
Литература  Б 3 3 6

Родной язык и родная
литература

Родной язык (русский) Б 1 1 2

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 3 6

Общественные науки
История Б 2 2 4
География Б 1 1 2
Обществознание Б 2 2 4

Математика и
информатика

Математика: алгебра и
начала математического
анализа, геометрия

Б 4 4 8

Информатика Б 1 1 2

Естественные науки

Физика Б 2 2 4
Химия Б 1 1 2
Биология Б 1 1 2
Астрономия  Б  1 1

Физическая культура,
экология и основы
безопасности
жизнедеятельности

Физическая культура  Б 3 3 6

Основы безопасности
жизнедеятельности

Б 1 1 2

 Индивидуальный проект  2  2
Количество часов обязательной части  28 27 55
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Курсы по выбору

Решение задач по
математике

Э 1 2 4

Речь и культура общения Э 2 2 4
Практикум по
обществознанию

Ф 1 1 2

Программирование Ф 1 1 2
Методы решения
физических задач

Ф 1 1 2

«Решение задач по
химии»

Ф 1 1 2

«Путеводитель по
биологии для
старшеклассников»

Ф 1 1 2

Количество часов части формируемой участниками
образовательных отношений

 8 8 17

Итого  36 36 73

Предметная
область

Учебные предметы

Уровень

Количество
часов

    10
класс

11
класс

Всего

Обязательная часть

Русский язык и литература
Русский язык  Б 35 35 70
Литература  Б 105 105 210

Родной язык и родная
литература

Родной язык (русский) Б 35 35 70

Иностранные языки Иностранный язык Б 105 105 210

Общественные науки
История Б 70 70 140
География Б 35 35 70
Обществознание Б 70 70 140

Математика и
информатика

Математика: алгебра и
начала математического
анализа, геометрия

Б 140 140 280

Информатика Б 35 35 70

Естественные науки

Физика Б 70 70 140
Химия Б 35 35 70
Биология Б 35 35 70
Астрономия  Б  35 35

Физическая культура,
экология и основы
безопасности
жизнедеятельности

Физическая культура  Б 105 105 210

Основы безопасности
жизнедеятельности

Б 35 35 70

 Индивидуальный проект  70  70
Количество часов обязательной части  980 945 1925
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Курсы по выбору

Решение задач по
математике

Э 35 70 105

Речь и культура общения Э 70 70 140
Практикум по
обществознанию

Ф 35 35 70

Программирование Ф 35 35 70
Методы решения
физических задач

Ф 35 35 70

Решение задач по химии Ф 35 35 70
Путеводитель по
биологии для
старшеклассников

Ф 35 35 70

Количество часов части формируемой участниками
образовательных отношений

 280 280 560

Итого  1260 1260 2520

		2021-06-28T10:57:12+0500
	Твердохлебов Александр Александрович
	Я являюсь автором этого документа